
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

П Р И К А З 

02.09.2024 года  №Ш7-13-407/4 

г. Сургут 

Об определении перечня учебников,  

используемых в образовательной деятельности 

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии п.4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа   Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №858 «Об утверждении 

федерального  перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного 

срока использования исключенных учебников », приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.07.2023г. №556, приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.02.2024г. №119 о внесении изменений в приложения №1 

и №2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. №858, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.05.2024г. №347, на основании решения педагогического совета (протокол №3 от 

19.12.2023г.),  с целью создания качественных условий для реализации основной 

образовательной программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МБОУ СОШ №7 в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Определить в соответствии с федеральным перечнем список учебников и

учебных пособий, необходимых для реализации образовательной деятельности в 

2024-2025 учебном году согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Барвих Елену Валентиновну. 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DD1FF2AB48BC416F0A3EE49F1BA50FE9 
Владелец: 
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна 
Действителен: 16.07.2024 с по 09.10.2025

М.В. Путинцева 

Барвих Е.В. 

8(3462)50-07-08






















	ш7-13-407.pdf
	приложение.pdf



